
 

В целях урегулирования порядка взаимодействия финансового органа 

муниципального образования Гулькевичский район  с  главными 

администраторами доходов местного бюджета при формировании местного 

бюджета и внесения в него изменений, с учетом положений законодательства, а 

также в целях обоснования расчетов прогноза по доходам местного 

бюджета, руководствуясь статьей 35 устава муниципального образования 

Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации  муниципального образования 

Гулькевичский район  от 4 апреля 2022 г. № 521 «Об утверждении Порядка 

осуществления органами местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования Гулькевичский район», 

изменение, изложив пункт 5 приложения № 1 «Порядок осуществления 

органами местного самоуправления муниципального образования 

Гулькевичский район и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Гулькевичский район» в новой 

редакции: 

«5. При отсутствии подведомственных администраторов главные 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.06.2023  № 768  

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 4 апреля 2022 г.  

№ 521 «Об утверждении Порядка 

 осуществления органами местного  

самоуправления муниципального образования  

Гулькевичский район и (или) находящимися  

в их ведении казенными учреждениями 

 бюджетных полномочий главных  

администраторов доходов бюджета  

муниципального образования  

 Гулькевичский район» 

 

 



 2 

администраторы принимают правовой акт об утверждении порядка 

осуществления ими полномочий администратора, который должен содержать 

следующие положения: 

1) определение порядка заполнения (составления) и отражения в 

бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам 

местного бюджета или указание нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих данные вопросы; 

2) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета 

администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации; 

3) определение порядка действий при уточнении невыясненных 

поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Краснодарского края, в том числе нормативными правовыми 

актами Министерства финансов Российской Федерации, нормативными актами 

министерства финансов Краснодарского края и финансового управления; 

4) определение порядка действий при принудительном взыскании с 

плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 

органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня 

необходимой для заполнения платежного документа информации, которую 

необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-

исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации); 

5) определение порядка действий при возврате излишне уплаченных 

(взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы; 

6) требование об установлении администраторами доходов регламента 

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с   

приказом  Министерства финансов России от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об 

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»; 

7) перечень источников доходов бюджета, полномочия по 

администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и 

муниципальными правовыми актами, являющихся основанием для 

администрирования данного вида платежа; 

8) иные положения, необходимые для реализации полномочий 

администратора.». 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации  муниципального  образования  Гулькевичский  район 

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район в информационно-



 3 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                          А.А. Шишикин 



 4 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

 Гулькевичский район от __________________ №_________ 

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 4 апреля 2022 г. № 521  

«Об утверждении Порядка осуществления органами местного  

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район  

и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями  

бюджетных полномочий главных администраторов доходов  

бюджета муниципального образования Гулькевичский район»» 

 

 

Проект внесен: 

Финансовым управлением 

администрации муниципального  

образования Гулькевичский район 

Начальник финансового управления                                                      А.В. Иванов 

 

Составитель проекта: 

Главный специалист отдела отраслевого 

финансирования и доходов бюджета  

финансового управления администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район                           Я.И. Мирошниченко 

 

Проект согласован: 

Начальник правового управления                                   Т.А. Караулова 

 

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами                                     С.Ф. Шестирко 

 

Управляющий делами                                                                         О.А. Батталова 

 

  


